П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении коэффициентов
пересчета сметной стоимости
строительства объектов государ
ственного заказа в текущий
уровень цен

Утвердить для применения при аналитическом сопровождении в процессе
реализации Адресной инвестиционной программы города Москвы на 2012 -2014
гг, и программы города Москвы на среднесрочный период (2012-2016 гг.)
«Жилище» по капитальному ремонту жилых домов обобщенные индексы
фактического изменения стоимости строительно-монтажных работ в январе,
феврале, марте и апреле 2012 года:

Обобщенные индексы инфляции
изменения стоимости строительно-монтажных

работ в 2012 году

Месяц
1

Наименование

Изменение стоимости
строительства

к базисному
уровню 2000 г.

к декабрю
2011 г.

к предыдущему
месяцу

Январь Строительство 4,78 0,9874 0,9874
Капитальный ремонт

жилых домов 4,21 0,9816 0,9816

Февраль Строительство 4,77 0,9855 0,9993
Капитальный ремонт

жилых домов 4,21 0,9816 1,000005

Март Строительство 4,81 0,9922 1,0074
Капитальный ремонт

жилых домов 4,28 0,9977 1,0164

ультразвуковая диагностика

http://www.mosexp.ru/docs/pipeline.html

Апрель Строительство 4,82 0,9954 1,003
Капитальный ремонт

жилых домов 4,28 0,998 1,00025

Применение обобщенного индекса изменения стоимости строительно
монтажных работ для расчетов за выполненные работы не допускается.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента эконо
мической политики и развития
города Москвы М.Е. Оглоблина

Блинкова Г.Е.
957- 72-12

Распоряжение 9-Р

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293794/4293794663.htm